
DETERMINAZIONE ORIGINALE DELL’AREA

SERVIZI AL CITTADINO

N. 1256

OGGETTO IAZI I I A A A

A IA I ZI AIA A

I   'A 4  I A 

'A 5

AA 4



Il 12/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la determinazione n. 342 del 26.03.2021 con la quale è stato disposto l’affidamento

in concessione del servizio di mensa scolastica con utilizzo del centro cottura comunale alla

Ditta Dussmann Service S.r.l. con sede legale in Milano Via San Gregorio n. 55 per la durata di

anni cinque (aa.ss.2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24, 2024/25);

Effettuata una ricognizione degli attuali impegni di spesa assunti per il servizio di ristorazione

scolastica nell’anno 2024 con determinazioni n. 1716 del 19.12.2023, n. 604 del 05.06.2024 e

n. 1150 del 30.10.2024 e ritenuto di integrare ulteriormente i succitati impegni per un importo

pari ad € 15.000,00 sulla base della disponibilità del Capitolo 66800 corrente esercizio

finanziario anno 2024 a garanzia della copertura necessaria per la continuità del servizio;

Considerata altresì la valenza autorizzatoria degli stanziamenti di bilancio per il triennio

2024-2026 e ravvisata la necessità di impegnare le somme previste sul Cap. 66800 “Servizio

Mensa- Prestazione di servizi” per l’anno 2025, sia a favore della ditta aggiudicataria del

servizio di refezione scolastica per gli aa.ss. 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24, 2024/25, sia

a favore della Direzione Esecutiva del contratto;

Acquisito il CIG 8237464A54;

Dato atto che è stato acquisito il DURC INAIL_45108786 intestato alla Ditta Dussmann

Service Srl rilasciato in data 24.08.2024 con scadenza validità al 22.12.2024, e che lo stesso

risulta regolare;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Dato atto che è stato accertato che ai sensi dell'art. 183 del tuel, comma 8 il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole di finanza pubblica.

Richiamate:

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024/2026;

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale 2024 -

2026;

-la Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e Servizi.

approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse umane”;

-la Delibera di Giunta Comunale- n. 65 del 16.05.2024 con la quale è stato approvato il PIAO

2024/2026”;

-la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23.05.2024, che ha approvato il Piano esecutivo di

gestione per il periodo 2024/2026 e disposta l’assegnazione delle risorse ai

dirigenti/responsabili dei servizi ;



Attesa la propria competenza del Responsabile del Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino

in attuazione del decreto Sindacale n. 7 del 23.04.2024, prot.13120, con il quale è stato attribuito

alla medesima l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione

organizzativa;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il D.Lgs. n. 165/2001;

lo statuto comunale;

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il regolamento comunale di contabilità;

il bilancio corrente esercizio finanziario.

D E T E R M I N A

1)Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2)Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad

obbligazione giuridicamente perfezionata con imputazione agli esercizi in cui la stessa è

esigibile:

Eserc. Finanz. 2024
Cap. 66800 Descrizione Servizio Mensa - Prestazione di Ser vizi

Miss./Progr. 4.6 Piano dei conti finanziario 1.03.02.15.000 Spesa non ricorrente

SIOPE CIG 8237464A54 CUP

Creditore DUSSMANN SERVICE SRL con sede in Via S. Gregorio 55 20124 Milano (MI)

P.IVA IT00124140211

C.F. 00124140211

Causale Integrazione impegno spesa anno 2024 per maggior costo servizio mensa scolastica, adeguato

all’ incremento Istat riconosciuto per l’anno 2024

Modalità

finanziamento

Finanziato da Fondo

Pluriennale Vincolato

Importo € 15.000,00 Frazionabile in 12

Eserc. Finanz. 2025
Cap. 66800 Descrizione Servizio Mensa - Prestazione di Ser vizi

Miss./Progr. 4.6 Piano dei conti finanziario 1.03.02.15.000 Spesa non ricorrente

SIOPE CIG 8237464A54 CUP

Creditore DUSSMANN SERVICE SRL con sede in Via S. Gregorio 55 20124 Milano (MI)

P.IVA IT00124140211

C.F. 00124140211

Causale Impegno di spesa per il pagamento del servizio di mensa scolastica anno 2025 per la

parte a carico del Comune di compartecipazione al servizio

2



Modalità

finanziamento

Finanziato da Fondo

Pluriennale Vincolato

Importo € 100.000,00 Frazionabile in 12

Eserc. Finanz. 2025
Cap. 66800 Descrizione Servizio Mensa - Prestazione di Ser vizi

Miss./Progr. 4.6 Piano dei conti finanziario 1.03.02.15.000 Spesa non ricorrente

SIOPE CIG 8237464A54 CUP

Creditore DUSSMANN SERVICE SRL con sede in Via S. Gregorio 55 20124 Milano (MI)

P.IVA IT00124140211

C.F. 00124140211

Causale Direzione esecutiva del contratto anno 2025
Modalità

finanziamento

Finanziato da Fondo

Pluriennale Vincolato

Importo € 1.700,00 Frazionabile in 12

3)Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000,

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica:

4)Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del servizio;

5)Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del

procedimento è l’Istruttore Amministrativo Silvia Risi.

6)Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa;

La presente determinazione:

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per

15 giorni consecutivi

-unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti

adempimenti

Il Responsabile Settore

SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore

3



4

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ROSSELLA FIORE in data 12/12/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.553 del 12/12/2024

12/12/2024Data: Importo: 15.000,00

Oggetto: INTEGRAZIONE DI IMPEGNO SPESA A FAVORE DELLA DITTA DI REFEZIONE SCOLASTICA DUSSMANN SERVICE SRL
PER L'ANNO 2024 E IMPEGNO SPESA PER L'ANNO 2025.

Bilancio

Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio

6 - Servizi ausiliari all’istruzione

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 195.024,21

180.024,21

15.000,00

195.024,21

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 175.000,00

160.000,00

15.000,00

175.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 66800

Oggetto: Servizio Mensa - Prestazione di Ser vizi

Progetto: Assistenza scolastica

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2024 1645/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1645/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1645/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009416 - DUSSMANN SERVICE S.R.L.Beneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 12/12/2024

8237464A54C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.553 del 12/12/2024

12/12/2024Data: Importo: 100.000,00

Oggetto: INTEGRAZIONE DI IMPEGNO SPESA A FAVORE DELLA DITTA DI REFEZIONE SCOLASTICA DUSSMANN SERVICE SRL
PER L'ANNO 2024 E IMPEGNO SPESA PER L'ANNO 2025.

Bilancio

Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio

6 - Servizi ausiliari all’istruzione

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 128.754,03

3.254,03

100.000,00

103.254,03

25.500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 125.000,00

0,00

100.000,00

100.000,00

Disponibilità residua: 25.000,00

Capitolo: 66800

Oggetto: Servizio Mensa - Prestazione di Ser vizi

Progetto: Assistenza scolastica

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2025 45/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 45/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 45/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009416 - DUSSMANN SERVICE S.R.L.Beneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 12/12/2024

8237464A54C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.553 del 12/12/2024

12/12/2024Data: Importo: 1.700,00

Oggetto: INTEGRAZIONE DI IMPEGNO SPESA A FAVORE DELLA DITTA DI REFEZIONE SCOLASTICA DUSSMANN SERVICE SRL
PER L'ANNO 2024 E IMPEGNO SPESA PER L'ANNO 2025.

Bilancio

Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio

6 - Servizi ausiliari all’istruzione

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 128.754,03

103.254,03

1.700,00

104.954,03

23.800,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 125.000,00

100.000,00

1.700,00

101.700,00

Disponibilità residua: 23.300,00

Capitolo: 66800

Oggetto: Servizio Mensa - Prestazione di Ser vizi

Progetto: Assistenza scolastica

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2025 46/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 46/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 46/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - DIVERSIBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 12/12/2024

8237464A54C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

1584

INTEGRAZIONE DI IMPEGNO SPESA A FAVORE DELLA DITTA DI REFEZIONE SCOLASTICA
DUSSMANN SERVICE SRL PER L'ANNO 2024 E IMPEGNO SPESA PER L'ANNO 2025.

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/12/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 13/12/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 16/12/2024 al 31/12/2024

Data 16/12/2024


